
Minister of Indian Affairs q~~~" ~ Ministre des Affaires
and Northern Development _, y ,._ indiennes et du Nord canadien

Ottawa, Canada K1A OH4

I, the Minister of Indian Affairs and Northern Development, HEREBY

APPROVE, pursuant to section 83 of the Indian Act, the following

by-law made by the Tsleil Waututh Nation, in the Province of British

Columbia, at a meeting held on the 15`h day of December 1999 .

Tsleil-Waututh Nation
Consolidated Property Assessment and Taxation By-law 1997
Amendment By-law 1999-1

.

Dated at Ottawa, Ontario this 4~F' day of ~ 2000.



TSLEIL-WAUTUTH NATION (BURRARD INDIAN BAND)
CONSOLIDATED PROPERTY ASSESSMENT AND

TAXATION BY-LAW 1997

AMENDMENT BY-LAW 1999- 1

. WHEREAS pursuant to paragraph 83(1)(a) of the Indian Act, the Council of a band may make by-
laws for the purpose oftaxation for local purposes of land, or interests in land, in the reserve, including
right to occupy, possess or use land, in the reserve;

AND WHEREAS the Council of the Tsleil-Waututh Nation, also known as the Burrard Indian
Band (the "Nation") enacted the Tsleil-Waututh Nation Property Assessment and Taxation By-Law 1997
(the "By-Law") on March 24, 1997 ;

AND WHEREAS the Minister of Indian Affairs and Northern Development approved the By-Law
on September 30, 1997;

AND WHEREAS the Chief and Council of the Nation deems it advisable and in the best interests
of the Nation to amend the By-Law as set out below;

BE IT HEREBY RESOLVED that the Chief and Council of the Nation enacts the following by-
law amending the By-Law pursuant to section 83(I) of the Indian Act:

1 . In section 16, "No later than March tS" for the 1998 taxation year and each year thereafter"
is deleted and the following is inserted .

"No later than December 315" for the 2000 taxation year and each year thereafter"

2. In subsection 21(1), "May rs" of each year : is deleted and the following is inserted :

"December 315" for the 2000 taxation year and each year thereafter"

3 . Subsection 30(2) is deleted and the following is inserted :

"The Appellant shall file an appeal by delivering a notice of appeal containing the information
set out in Schedule IV to the office of the Assessor receivable by January 315" of the following
year"

THIS BY-LAW IS HEREBY ENACTED BY THE BAND COUNCIL at aduly convened
meeting held on the day of DEC . , 1999 .

~ C~u~cillor~Carleen A. Thomas

G

Councillor Travis George


